Quocircamm) discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus, quod 
a nobis est pro ipsius monasterii utilitate provisum, faciatis appellatione remota in-
violabiliter observari, corrigentes circa priorem et monachos et prioratus monas-
terii memorati cum consilio abbatis ipsius, que secundum Deum et beati Benedicti 
regulam fuerint corrigenda, et statuentes ibidem, quod regulare fuerit et honestum; 
contradictores, si qui fuerint, vel rebelles per censuram ecclesiasticam appellatione 
postposita compescendo.

Quodsi non omnes et cetera, duo vestrum ea nichilominus exequantur.
Datum Lateraninn), VIIo Kal. Martii, pontificatus nostri anno tertiodecimo.

 jj) Bosquet, Migne: Guidoc.  kk) Migne: ecclesiae.  ll) Bosquet: praestatum.  mm) Bis zum 
Ende des Briefes am Rande ein senkrechter, z. T. gewellter Strich.  nn) Lat(er)anen.

 23) Priorat und Herrschaft Widooie, Gem. Tongeren, Prov. Limburg, Belgien. Vgl. Dubar, Re
cherches, 33, 72 und ad indicem (anders Kéry, De plenitudine, 99 mit Anm. 37: Saint-Josse-ten-Noo-
de, Prov. Brabant, Belgien). 
 24) Kölner Mark, eine verbreitet verwendete Zähl- und Gewichtseinheit, die zwei Dritteln eines 
Pfundes entsprach. Vgl. von Schrötter, Wörterbuch, 371; Spufford, Handbook, 235. 
 25) 2. Februar. 

* fol. 2r

Briefe XIII/1 bis 2
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2.
Innocenz III. trägt den Äbten (Johannes) von SaintPierre in Lagny(surMarne) 
und (Adam) von Chaalis und dem Domdekan (Stephan) von Senlis auf, diejenigen 
Mönche der Abtei und der Priorate von Corbie, die nach ihrer Ansicht zu transferieren 
sind, nötigenfalls mit Hilfe der weltlichen Macht in Klöster eines ähnlichen Ordens zu 
überstellen, zwei oder drei Mönche aus anderen Klöstern zur Reform nach Corbie zu 
berufen und die Äbte der betroffenen Klöster nötigenfalls mit kirchlichen Strafen zur 
Aufnahme der Mönche aus Corbie zu zwingen.

Lateran, 1210 Februar 25.

Register Papst Innocenz’ III.8

Reg. Vat. 8, fol. 2r <Nr. 2>.
Bosquet 4, Nr. 2 = Baluze II 407, Nr. 2 = Migne, PL, 216, 198, Nr. 2. — Potth. Reg. 3919; Bréqui

gny, Table chronologique, IV 466.

Sancti P(etri) Latiniacensis1) et Caroliloci2) abbatibus, Paris(iensis) et 
Siluan(ectensis) diocesum, et .. decano Siluan(ectensi)3).

Cuma), sicut dilectus filius abbasb) Corbiensisc, 4) nostris auribus intimavit, mo-
nasterium sibi commissum in spiritualibus et temporalibus non modicam incurrerit 
lesionem, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus ad ipsum per-
sonaliter accedentes ad levamen ipsius monasterii ac prioratuum eius monachos, quos 
et quotd) transferendos videritis, potestate seculari ad hoc, si opus fuerit, invocata, 
donec monasterium respirare valeat inter angustias imminentes, in aliis monasteriis 
ordinis consimilis collocetis, duos aut tres religiosos monachos, quos de alienis mo- 
nasteriis duxeritis evocandos, ad reformationem ordinis inducentes ibidem et abbatese) 
nichilominus, ad quorum ecclesias ipsos duxeritis transmitendos, ad receptionem 
eorum, si necesse fuerit, censura canonica sublato appellationis obstaculo compel-
lentes.